reâwuuw~rúY~re~~
8~~ :ffJO/UMUÍ/

INDICAÇÃO N° 017/2020
Data: 03 de fevereiro de 2020

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através da
Secretaria Municipal de Viação e Serviços Públicos,
viabilize a realização de melhorias no pavimento da Rua
12 de Outubro, em especial nas proximidades do Hospital
Municipal Dr. Cruzatti, onde a situação é precária.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que o mesmo autorize o setor competente, no caso a Secretaria
Municipal de Viação e Serviços Públicos, a realizar melhorias no pavimento da Rua 12
de Outubro.

As últimas chuvas acabaram por gerar buracos na referida via pública, em
especial nas proximidades do Hospital Municipal Dr. Cruzatti, o que tem gerado
inúmeros transtornos para a comunidade, conforme revela a foto em anexo.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada e a
simplicidade do pedido, este Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste
pleito por parte do Prefeito Municipal, o que muito os munícipes que trafegam pela Rua
12 de Outubro.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 03 de fevereiro de 2020.

f!/law[jJ~ 647 - I §,r»uY,' (45) 3254-3096 - r&8pjJ85960-000 -,;/fmtecltatr&ândido--~- pjJP/t